
Inbjudan att delta  
i ett pilotprojekt för 
biodiversitetskrediter



Möjlighet:

Biodiversitetskrediter i Skåne

Vill ni vara med och lära er mer om – och eventuellt bidra till 

utvecklingen av en av Sveriges första biodiversitetskrediter?

Vi driver just nu ett pilotprojekt i Skåne, i partnerskap med 

Stiftelsen Skånska Landskap, Lunds universitet (Mistra

BIOPATH), Lunds kommun, Kävlingeåns vattenråd samt det 

brittiska företaget rePLANET, där vi utforskar hur 

biodiversitetskrediter kan utformas och användas för att stärka 

biologisk mångfald.

Initiativet är en del av det EU-finansierade projektet Arcadia 

(Horizon Europe), där vi testar Wallacea-metoden, utvecklad 

av Tim Coles (rePLANET), som även rådgiver EU kring 

framtida naturkrediter (se EUs färdplan: https://eur-

lex.europa.eu/legalcontent/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX%3

A52025DC0374).

Snogeholm, ett av Stiftelsen Skånska Landskaps 

naturområden, har valts ut som en av tio pilotplatser globalt 

av rePLANET. Tillsammans med Ekologigruppen i Lund 

utvecklar vi nu metodik och en ansökan till Biodiversity

Futures Initiative, med målet att skapa verifierade 

biodiversitetskrediter för en internationell marknad via 

reNEW Earth.

Projektområdet ligger inom Storkriket (ca 1 200 hektar), ett 

nyligen utsett UNESCO biosfärområde med mycket höga 

naturvärden (läs mer: Storkriket becomes a biosphere reserve 

– opening new opportunities for research and education | 

Centre for Environmental and Climate Science (CEC). Här 

finns över 1 000 rödlistade arter – cirka 22 % av Sveriges 

totala antal – trots att området endast utgör 0,25 % av landets 

yta.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/HTML/?uri=CELEX:52025DC0374
https://www.cec.lu.se/article/storkriket-becomes-biosphere-reserve-opening-new-opportunities-research-and-education


Från 2027 genomförs cirka 100 naturvårdsåtgärder, med fokus 

på återvätning och stärkt vattenbalans för att återskapa det 

historiska landskapet och öka förutsättningarna för biologisk 

mångfald.

En central del är en naturinventering som etablerar en baseline 

för området och fem metrics och 1 structural metric. Därefter 

mäts förändringen över tid i takt med att våtmarker och 

fuktängar återskapas och diken läggs igen. Det är ett åtagande 

på 20 år.

Vi erbjuder nu ett begränsat antal aktörer möjligheten att delta 

i den initiala fasen genom att förköpa biodiversitetskrediter. 

Om detta väcker ert intresse är ni varmt välkomna att kontakta 

Ben och Eva på rePLANET.

Det ska bli intressant att se hur biodiversitetskrediten tas emot 

av marknaden – men framför allt om den kan bidra till att 

påskynda de åtgärder som krävs för att återskapa det 

historiska landskapet. OPIS, ett Dow Jones-företag, har gjort 

ett reportage om ett av Wallacea Trusts biodiversitetsprojekt 

(läs mer nedan). 

Transylvania Grasslands Uplift Project Advances Biodiversity 

Crediting - OPIS, A Dow Jones Company

För oss handlar detta om att utforska om vi kan skapa en 

fungerande modell där intäkter från biodiversitetskrediter till 

stor del återinvesteras i konkreta naturvårdsåtgärder. 

https://www.opis.com/blog/transylvania-grasslands-uplift-project-advances-biodiversity-crediting/


För er innebär det en möjlighet att: 

• bidra till konkret naturåterställning i Skåne

• delta i utvecklingen av en ny marknad

• positionera er i framkant av biodiversitetsmarknaden

• stärka ert hållbarhetsarbete med mätbar naturpositiv påverkan

Tim Coles och hans kollegor från rePLANETbesöker Sverige i 

april. Kom gärna och träffa oss på IPBES-minglet eller delta i 

någon av programpunkterna tillsammans med oss - se nästa 

sida för mer information.

För anmälan och medverkan är ni varmt välkomna att kontakta 

Angelica via mejl senast 10 april angelica.howard@lund.se cc 

gärna Johanna johanna.alkan_olsson@mgeo.lu.se

Vi ser fram emot att höra av er

Med vänliga hälsningar,

Johanna A. Olsson, Projektledare BIOPATH, Lunds universitet 

Angelica Howard, Projektledare Arcadia, Lunds kommun 

Christoffer Bonthron, Samordnare, Kävlingeåns vattenråd 

Mikael Norén, VD, Stiftelsen Skånska Landskap 

Karl-Johan Pålsson, Markförvaltare, Stiftelsen Skånska Landskap

mailto:angelica.howard@lund.se
mailto:johanna.alkan_olsson@mgeo.lu.se


Program

Varmt välkomna att ta del av de programpunkter nedan som är mest 

relevanta för er

20 april IPBES Business and Biodiversity Assessment 2026 Seminar

(inkl. mingel) kl. 16.00-18.00 

Lunds universitet. Registrering behövs via länk:

https://lu.ungapped.io/Events/84250a76-e98d-42f9-8bfd-

3b99eb2281b1

21 april Fältexkursion till Snogeholm kl. 08.00-16.00 

Vi besöker området och diskuterar naturvärden samt planeringen av 

naturinventeringen.

22 april Seminarium om Wallacea-metoden

kl. 10.00–12.00. På Lunds universitet, möjlighet att delta

på plats eller digitalt via Teams

Varmt välkomna!

https://lu.ungapped.io/Events/84250a76-e98d-42f9-8bfd-3b99eb2281b1
https://lu.ungapped.io/Events/84250a76-e98d-42f9-8bfd-3b99eb2281b1

